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Zápisnica 

zo  zasadnutia  obecného zastupiteľstva, ktoré sa uskutočnilo dňa 22.12.2020 

 

 

Program: 

 

1. Otvorenie   

2. Určenie overovateľov  + voľba návrhovej komisie 

3. Vysporiadanie nájomníkov v areáli pod hradom Krásna Hôrka, zmluvy o budúcich 

zmluvách – prerokovanie  

4. Záver 

 

Prítomní :  Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová,  Mgr. Tibor Tóth,  Katarína Prékopová, Ing. 

Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Ing. Ladislav Katona, Jozef Görgei 

 

Štefan Kún - neprítomný - ospravedlnený 

 

 
1./  Otvorenie 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol  Bc. Peter Bollo, starosta obce. Privítal 

poslancov a  zástupcov SNM Betliar:  riaditeľka   Mgr. Timea Máteová, zástupkyňa riaditeľky  

Ing. Erika Šmelková  a advokát  JUDr.Ladislav Csákó  

Starosta obce Bc. Peter Bollo oboznámil prítomných s programom zasadnutia . 

- poslankyňa Katarína Prékopová podala návrh na zmenu člena rómskej komisie 

- poslanec Jozef Görgei podal návrh na zmenu členov  komisie stavebnej, životného prostredia 

a verejného poriadku  

 Starosta obce dal hlasovať za tieto návrhy a zmeny v programe. 

 

Uznesenie č. 40/2020 

Obecné zastupiteľstvo  schvaľuje program zasadnutia OZ na deň  22.12.2020 so začiatkom 

o 17,30 hod.   

Hlasovanie :  

  za :   8/ Katarína Prékopová, Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová,   Mgr. Tibor Tóth,  

Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Ing. Ladislav Katona, Jozef Görgei                              

                    proti :   0 

              zdržal sa :   0 

 

2.Určenie overovateľov  + voľba návrhovej komisie 
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Starosta obce určil  overovateľov a voľbu návrhovej komisie. Za overovateľov určil p. Mgr. 

Tibora Tótha a Ivetu Breznayovú. členovia návrhovej komisie: Ing. Ladislav Katona, Görgei 

Jozef, Ľudovít Baffy. Za predsedu návrhovej komisie určil Ing. Ladislava Katonu.  

 

Uznesenie č.  41/2020 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Ing. Ladislav Katona, Jozef 

Görgei a Ľudovít Baffy a berie na vedomie určených overovateľov Mgr. Tibora Tótha a Ivetu 

Breznayovú. 

Hlasovanie :  

  za :   8/ Katarína Prékopová, Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová,   Mgr. Tibor Tóth,  

Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Ing. Ladislav Katona, Jozef Görgei                              

                    proti :   0 

              zdržal sa :   0 

 

 

3.Vysporiadanie nájomníkov v areáli pod hradom Krásna Hôrka, zmluvy o budúcich 

zmluvách – prerokovanie  

 
Starosta pristúpil k tretiemu bodu , ktorým je “ Vysporiadanie nájomníkov v areáli pod hradom 

Krásna Hôrka, zmluvy o budúcich zmluvách – prerokovanie.“ Jedná sa o dva návrhy Zmlúv 

potrebných k predmetnému vysporiadaniu a to od p. Kerekesa a od p. Kúna, na ktoré dal 

vypracovať znalecké posudky pod č. č.203/2020, č.46/2020 

-poslankyňa Iveta Breznayová navrhla  prejsť  zmluvu p. Kerekesa podľa bodov 

-doplniť čl.2-bod 1- na základe znaleckých  posudkov  č.203/2020, č.46/2020 

-č.4 bod /a/ posudzuje sa podľa osobitného zreteľa vzhľadom na špecifickú situáciu a s ohľadom na 

skutočnosti uvedené v preambule (v oboch preambulách v oboch zmluvách)   

-čl.4 bod /b/ zmien a doplnkov č.2 

                   -  v zmysle stanoviska pamiatkového úradu do dňa 20.2.2020  

-čl.4 bod  4 odsúhlasené obecným zastupiteľstvom 

-zoznam príloh č.7,8 doplniť č.203/2020 a 46/2020 znaleckých  posudkov 

-zmeny a pripomienky týkajúce sa článkov a jednotlivých bodov v zmluve, ktoré prerokovali 

poslanci si zapisoval JUDr. Ladislav Csákó, na základe ktorého pripraví nájomnú zmluvu medzi 

obcou Krásnohorské Podhradie a Vandou Kerekesovou  

-podpísanie zmlúv medzi obcou Krásnohorské Podhradie a SNM Betliar sa musí uskutočniť do 

31.12.2020 
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Uznesenie č.  42/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje podmienky Zmluvy o uzatvorení budúcej Zámennej zmluvy 

v zmysle doplnkov medzi Vandou Kerekesovou a obcou Krásnohorské Podhradie.  

Hlasovanie :  

  za :   7/ Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová,   Mgr. Tibor Tóth,  Ing. Katarína 

Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Ing. Ladislav Katona, Jozef Görgei                              

                    proti :   0 

              zdržal sa :   1/Katarína Prékopová 

 

Uznesenie č.  43/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje podmienky Zmluvy o uzatvorení budúcej nájomnej zmluvy 

medzi Obcou Krásnohorské Podhradie,  a Štefanom Kúnom.  

Hlasovanie :  

  za :   8/ Katarína Prékopová, Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová,   Mgr. Tibor Tóth,  

Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Ing. Ladislav Katona, Jozef Görgei                              

                    proti :   0 

              zdržal sa :   0 

 

4.Návrh na výmenu členov  komisie stavebnej, životného prostredia a verejného poriadku 

a člena rómskej komisie 

-poslankyňa Katarína Prékopová /predsedníčka rómskej komisie/ podala návrh na výmenu 

člena rómskej komisie PhDr. Juraja Zsigu za neúčasť bez ospravedlnenia na komisii 

-navrhla za nového člena Ing. Mariana Freivolta 

 

Uznesenie č.  44/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje výmenu člena rómskej komisie PhDr. Juraja Zsigu za Ing. 

Mariana Freivolta 

Hlasovanie :  

  za :   8/ Katarína Prékopová, Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová,   Mgr. Tibor Tóth,  

Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Ing. Ladislav Katona, Jozef Görgei                              

                    proti :   0 

              zdržal sa :   0 
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-poslanec Jozef Görgei /predseda komisie stavebnej, životného prostredia a verejného 

poriadku/,navrhol výmenu dvoch členov a to PhDr. Juraja Zsigu a Ľudovíta Gunára za 

neospravedlnené účasti na komisii. 

-navrhol nových členov Roberta Fogaša a Ing. Mariána Freivolta 

 

Uznesenie č.  45/2020 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje výmenu členov  komisie stavebnej, životného prostredia 

a verejného poriadku PhDr. Juraja Zsigu  a Ľudovíta Gunára, za Ing. Mariana Freivolta 

a Roberta Fogaša 

Hlasovanie :  

  za :   7/ Katarína Prékopová, Ľudovít Baffy, Iveta Breznayová,   Mgr. Tibor Tóth,  

Ing. Katarína Demková, Ing. Štefan Jánosdeák, Ing. Ladislav Katona ,                             

                    proti :   0 

              zdržal sa :   1/Jozef Görgei 

 

 

5./  Záver 

 

        Starosta obce po prerokovaní všetkých bodov programu, poďakoval prítomným za účasť 

a zasadnutie OZ ukončil.  

 

 

                                                 Bc. Peter Bollo 

         starosta obce 

 

Trvanie rokovania Obecného zastupiteľstva od 17,30 do 19,30 hod. 

Overovatelia : 

Mgr. Tibor Tóth 

Iveta Breznayová 

 

Zapisovateľ : 

Eleonóra Plošnicová 

 

 

 

 


